

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2564

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		168,134	160,841	76,726	59,526
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	384,014	417,413	312,888	326,285
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	80,000	80,000
สินค้าคงเหลือ	5	224,360	217,334	123,174	120,872
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน	10	76,997	67,821	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,491	21,837	14,194	10,729
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		877,996	885,246	606,982	597,412
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		1,505	1,505	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	83,000	83,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	456,616	456,616
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	625,325	637,186	361,153	371,242
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	1,010,764	984,567	485,785	461,831
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	112,896	116,014	94,404	96,843
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน	10	10,378	9,440	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	11,277	10,864	8,085	7,569
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		328	328	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,198	9,370	6,954	6,895
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,781,671	1,769,274	1,495,997	1,483,996
รวมสินทรัพย์		2,659,667	2,654,520	2,102,979	2,081,408

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	12	460,000	421,007	410,000	361,007
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 13	274,526	326,209	196,547	224,670
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	11,244	11,258	9,370	9,219
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	126,929	112,983	73,188	64,121
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		16,319	12,068	-	18
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,734	25,260	15,918	18,711
รวมหนี้สินหมุนเวียน		910,752	908,785	705,023	677,746
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	99,257	100,532	83,418	84,509
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	344,005	377,672	211,048	231,196
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		30,604	29,311	19,709	20,640
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		93,130	90,826	66,337	64,654
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,817	1,736	1,134	1,184
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		568,813	600,077	381,646	402,183
รวมหนี้สิน		1,479,565	1,508,862	1,086,669	1,079,929

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 323,400,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	323,400	323,400	323,400	323,400
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 323,400,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	323,400	323,400	323,400	323,400
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	50,281	50,281	50,281	50,281
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	37,552	37,552	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	32,340	32,340	32,340	32,340
ยังไม่ได้จัดสรร	558,685	524,265	478,245	463,414
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	176,292	176,271	132,044	132,044
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,178,550	1,144,109	1,016,310	1,001,479
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	1,552	1,549	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,180,102	1,145,658	1,016,310	1,001,479
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,659,667	2,654,520	2,102,979	2,081,408
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....
กรรมการ

.....
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	655,235	718,942	357,528	422,533
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	2,730	2,059	2,730	2,059
รายได้เงินปันผล	-	-	15,575	-
รายได้อื่น	7,663	5,407	4,433	6,642
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมหักต้นทุน				
ในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ	10	8,533	-	-
รวมรายได้		674,161	380,266	431,234
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	489,462	524,077	265,855	303,076
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	6,363	3,967	6,363	3,967
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	52,855	70,990	34,172	50,857
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,970	72,146	54,424	52,056
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมหักต้นทุน				
ในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ		-	5,719	-
รวมค่าใช้จ่าย		626,650	360,814	409,956
กำไรจากการดำเนินงาน		47,511	19,452	21,278
ต้นทุนทางการเงิน		(7,682)	(9,229)	(6,579)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		39,829	40,280	13,900
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16	(5,301)	(6,748)	931
กำไรสำหรับงวด		34,528	33,532	14,831
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		34,420	33,406	14,831
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		108	126	
		34,528	33,532	
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.11	0.10	0.05
		0.11	0.10	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด	34,528	33,532	14,831	11,736
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	21	229	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	21	229	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	34,549	33,761	14,831	11,736
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	34,441	33,635	14,831	11,736
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	108	126		
	34,549	33,761		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	39,829	40,280	13,900	14,699
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	27,551	26,891	13,208	13,326
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ชีวภาพ	1,380	1,385	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	787	835	684	728
ค่าเช่าจ่ายรอดัตับัญชี (โอนกลับ)	-	1,013	-	(1,125)
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตสำหรับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (โอนกลับ)	(652)	864	(496)	803
รายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(47)	546	61	582
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(5,000)	-	(5,000)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์	4,978	-	4,978	-
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,138)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(20)	-	(58)	-
ดัตับัญชีอาคารและอุปกรณ์	-	1,160	-	1,160
กำไรจากการจำหน่ายสุกรพันธุ์	(2,639)	(816)	-	-
โอนผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	-	240	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,472	2,557	1,611	1,708
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(304)	(191)	(304)	(418)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมหักต้นทุน				
ในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ	(8,533)	5,719	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรม				
ของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	(591)	418	(591)	418
รายได้ดอกเบี้ย	(41)	(41)	(1,191)	(880)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	15,575	-
ต้นทุนทางการเงิน	7,682	9,229	5,552	6,579
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	65,714	89,849	48,169	37,580
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	39,355	20,485	4,314	21,818
สินค้าคงเหลือ	(6,979)	43,553	(2,363)	42,541
สินทรัพย์ชีวภาพ	(3,532)	(4,641)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,063)	(5,858)	(2,874)	(5,313)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	172	(303)	(59)	65
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(70,471)	(13,811)	(41,397)	(12,158)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,526)	(1,802)	(2,793)	(136)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	81	(2,148)	(50)	37
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวให้พนักงาน	(168)	-	(168)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
จ่ายภาษีเงินได้	(19)	(136)	(18)	(135)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	18,564	125,188	2,761	84,299

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	-	3,707
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,582)	-	(1,582)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(23,025)	(26,818)	(12,753)	(18,775)
ซื้อสุกรพันธุ์และคั่นทุนระหว่างเลี้ยง	-	(66)	-	-
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(1,200)	(384)	(1,200)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,910	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	121	5	85	2
เงินสดรับจากการจำหน่ายสุกรพันธุ์	3,210	1,300	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	41	41	499	357
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(19,525)	(25,922)	(14,951)	(14,709)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	38,993	(125,646)	48,993	(106,901)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(19,721)	(24,020)	(11,081)	(10,193)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,398)	(2,616)	(3,049)	(2,190)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(7,641)	(9,206)	(5,473)	(6,536)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	8,233	(161,488)	29,390	(125,820)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	7,272	(62,222)	17,200	(56,230)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	21	229	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	160,841	152,251	59,526	108,747
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	168,134	90,258	76,726	52,517
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เข้าหนี้ค่าอุปกรณ์	18,904	7,271	13,195	2,267
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,109)	119,330	(2,109)	104,090
เงินปันผลค้างรับ	-	-	15,575	-
เงินปันผลค้างจ่าย	105	-	-	-
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	10,714	-	10,714	-
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,095	-	1,095	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

[illegible]

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
					องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	323,400	50,281	32,340	273,693	119,352	799,066
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	11,736	-	11,736
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	11,736	-	11,736
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	323,400	50,281	32,340	285,429	119,352	810,802
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	323,400	50,281	32,340	463,414	132,044	1,001,479
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	14,831	-	14,831
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	14,831	-	14,831
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	323,400	50,281	32,340	478,245	132,044	1,016,310
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายอาหารแปรรูปจากเนื้อสัตว์และอาหารทะเล ร้านอาหารและฟาร์มสุกร

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 259/13 ซอยปรีดี พนมยงค์ 13 ถนนสุขุมวิท 71 (ปรีดิพนมยงค์) แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้รวมงบการเงินของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัทฯ แสดงได้ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2564	2563
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท ส. ปศุสัตว์ จำกัด	ธุรกิจเพาะพันธุ์และ จำหน่ายสุกร	ไทย	100	100
บริษัท เอส เค ฟู้ด จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ ประเภทอาหาร	ไทย	99	99
บริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ อาหารทะเลแปรรูป	ไทย	99	99
บริษัท ส. เกษการ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท ทรีดีฟู้ดแอนด์ เบฟเวอเรจ จำกัด”)	จำหน่าย ให้เช่า และเช่าซื้อ อสังหาริมทรัพย์	ไทย	100	100
บริษัท ส. เทรนนิง เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการฝึกอบรมและสัมมนา	ไทย	100	100
S. Khonkaen Foods (Netherlands) B.V.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ ประเภทอาหาร	เนเธอร์แลนด์	100	100

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	นโยบายการกำหนดราคา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	3,589	5,147	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	184	1,671	ตามที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าขายอุปกรณ์และพัสดุ	-	-	-	3	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	15,575	-	ตามที่ประกาศ
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,191	879	อัตราเฉลี่ยของดอกเบี้ยเงินกู้ยืม ร้อยละ 2.664 - 3.250 ต่อปี (2563: ร้อยละ 3.697 - 4.500 ต่อปี)
ซื้อสินค้า	-	-	23,240	19,379	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	86	155	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	17,107	2,141
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	4,332	1,061

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ		
	ณ วันที่			ณ วันที่	หัก: เงินให้กู้ยืม	เงินให้กู้ยืม
	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม	ระยะสั้น	ระยะยาว
	2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2564		
บริษัท ศ. ปศุสัตว์ จำกัด	83,000	-	-	83,000	-	83,000
บริษัท ศ. เภสัชกร จำกัด	80,000	-	-	80,000	(80,000)	-
รวม	163,000	-	-	163,000	(80,000)	83,000

เงินให้กู้ยืมข้างต้นคิดดอกเบี้ยร้อยละ 2.664 - 3.250 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 2.664 - 3.250 ต่อปี) และกำหนดวันชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทั้งจำนวนภายในวันที่ 30 มกราคม 2567

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,572	10,895	7,408	5,827
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,081	1,061	693	670
รวม	13,653	11,956	8,101	6,497

การเข้าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีการระงับการเข้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 20.2 (2)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	855	997
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	855	997
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	371,802	400,559	285,096	308,191
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,715	12,993	6,601	12,169
3 - 6 เดือน	365	687	183	640
6 - 12 เดือน	364	469	295	432
มากกว่า 12 เดือน	295	590	3	227
รวม	380,541	415,298	292,178	321,659
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(825)	(1,304)	(338)	(834)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	379,716	413,994	291,840	320,825
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	379,716	413,994	292,695	321,822
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	16,252	1,144
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,671	4,022	4,314	3,751
อื่น ๆ	59	-	59	-
รวม	4,730	4,022	20,625	4,895
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(432)	(603)	(432)	(432)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,298	3,419	20,193	4,463
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	384,014	417,413	312,888	326,285

5. ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้างเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้างเหลือสำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,387	2,349
บวก: ตั้งค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าระหว่างงวด	313	118
หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าโอนกลับระหว่างงวด	(360)	(57)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	3,340	2,410

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทย่อย	ทุนเรียกชำระแล้ว	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท ส. ปศุสัตว์ จำกัด	45 ล้านบาท	100	44,968	44,968	-	-	44,968	44,968
บริษัท เอส เค เค ฟู้ด จำกัด	120 ล้านบาท	99	119,225	119,225	-	-	119,225	119,225
บริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด	245 ล้านบาท	99	286,919	286,919	-	-	286,919	286,919
บริษัท ส. เคนเนดีย์ จำกัด	10 ล้านบาท	100	10,000	10,000	(5,000)	(5,000)	5,000	5,000
บริษัท ส. เทรนนิ่ง เซ็นเตอร์ จำกัด	0.5 ล้านบาท	100	500	500	-	-	500	500
S. Khonkaen Foods (Netherlands) B.V.	100 ยูโร	100	4	4	-	-	4	4
			461,616	461,616	(5,000)	(5,000)	456,616	456,616

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	637,186	371,242
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	1,582	1,582
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,772)	-
โอนไปที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(10,714)	(10,714)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(957)	(957)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	625,325	361,153

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 427 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 437 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ (เฉพาะของบริษัทฯ: 361 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 371 ล้านบาท)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	984,567	461,831
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	41,929	25,948
รับโอนจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10,714	10,714
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,095	1,095
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(101)	(27)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(22,462)	(8,798)
ค่าเผื่อการด้อยค่า	(4,978)	(4,978)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,010,764	485,785

กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายที่ดิน อาคารและเครื่องจักรมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 608 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 606 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน (เฉพาะของบริษัทฯ: 257 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 249 ล้านบาท)

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ย่อยแห่งหนึ่งโอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าเนื่องจากการตัดจำหน่ายจำนวน 0.5 ล้านบาท สำหรับอาคารและส่วนปรับปรุง

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	116,014	96,843
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,109	2,109
โอนไปเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(1,095)	(1,095)
ค่าเสื่อมราคาในระหว่างงวด	(4,132)	(3,453)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	112,896	94,404

10. สินทรัพย์ชีวภาพ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ชีวภาพสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	77,261
เพิ่มขึ้นจากการเลี้ยง	65,405
ลดลงจากการขาย	(62,444)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,380)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ	8,533
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	87,375
ส่วนที่หมุนเวียน	
สุกรขุน	76,997
รวมส่วนที่หมุนเวียน	76,997
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	
สุกรพันธุ์	10,378
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน	10,378
รวม	87,375

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,864	7,569
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,200	1,200
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(787)	(684)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	11,277	8,085

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	-	1,007	-	1,007
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1.90 - 2.13	460,000	420,000	410,000	360,000
รวม		460,000	421,007	410,000	361,007

วงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทฯ

วงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทฯ ย่อยค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ ย่อยและค้ำประกัน โดยบริษัทฯ

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,248	1,061
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	140,894	161,237	91,710	95,962
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	84	-
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	44,851	66,708	35,621	55,791
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	69,199	82,668	51,230	60,086
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	18,904	14,745	13,195	11,322
อื่นๆ	678	851	459	448
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	274,526	326,209	196,547	224,670

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	111,789	93,728
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,020	2,020
จ่ายชำระในระหว่างงวด	(3,308)	(2,960)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	110,501	92,788
หนี้สินตามสัญญาเช่า	110,501	92,788
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(11,244)	(9,370)
สุทธิ	99,257	83,418

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมจากธนาคาร	470,934	490,655	284,236	295,317
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(126,929)	(112,983)	(73,188)	(64,121)
สุทธิ	344,005	377,672	211,048	231,196

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	490,655	295,317
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(19,721)	(11,081)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	470,934	284,236

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ค่าประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ค่าประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักร อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ และค่าประกันโดยบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่ายต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา และสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทใหญ่ตามที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 64 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 64 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 64 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 64 ล้านบาท)

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,270	8,531	-	3,515
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,031	(1,783)	(931)	(552)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	5,301	6,748	(931)	2,963

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าตราไว้ของหุ้นสามัญจากมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ซึ่งเป็นไปตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	34,420	33,406	14,831	11,736
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	323,400	323,400	323,400	323,400
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.11	0.10	0.05	0.04

18. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และพนักงานบริษัทฯ ได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 โดยบริษัทฯ และพนักงานจะจ่ายสมทบเข้ากองทุนเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 และอัตราร้อยละ 2 - 15 ตามลำดับ ของเงินเดือนพนักงาน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้นี้บริหารโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน บางกอกแคปปิตอล จำกัด และจะจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อพนักงานนั้นออกจากการตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ รับรู้เงินสมทบดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายจำนวน 0.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี)

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าสนใจนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยแบ่งเป็น 4 ส่วนงาน ดังนี้

1. ส่วนงานอาหารแปรรูปจากเนื้อสุกร
2. ส่วนงานอาหารทะเลแปรรูป
3. ส่วนงานร้านอาหาร
4. ส่วนงานฟาร์มสุกร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)														
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563	ส่วนงานอาหาร		ส่วนงาน								การตัดรายการ			
	แปรรูปจากเนื้อสุกร		อาหารทะเลแปรรูป		ส่วนงานร้านอาหาร		ส่วนงานฟาร์มสุกร		รวมส่วนงาน		ระหว่างกัน		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก	325,038	379,422	242,090	245,360	17,884	31,457	70,223	62,703	655,235	718,942	-	-	655,235	718,942
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3,589	5,147	23,240	19,379	-	-	-	-	26,829	24,526	(26,829)	(24,526)	-	-
รวมรายได้	328,627	384,569	265,330	264,739	17,884	31,457	70,223	62,703	682,064	743,468	(26,829)	(24,526)	655,235	718,942
กำไรขั้นต้นจากการดำเนินงาน														
ตามส่วนงาน	80,635	102,780	63,674	65,328	10,296	17,214	11,168	9,543	165,773	194,865	-	-	165,773	194,865
รายได้อื่น													4,030	3,499
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิรวม														
หักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ													8,533	(5,719)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย													(52,855)	(70,990)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(77,970)	(72,146)
ต้นทุนทางการเงิน													(7,682)	(9,229)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(5,301)	(6,748)
กำไรสำหรับงวด													34,528	33,532

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร และการซื้อสินทรัพย์ จำนวนเงิน 78 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 73 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 53 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 70 ล้านบาท)

20.2 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปวางเพื่อค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิต สำหรับเติมน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1 ล้านบาท)
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 323 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 323 ล้านบาท)
- (3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯและในนามของ บริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 8 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันสาธารณูปโภค (31 ธันวาคม 2563: 8 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 6 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 6 ล้านบาท)

21. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม และสินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564							
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ที่ดิน	-	289	-	289	-	198	-	198
สินทรัพย์ชีวภาพ	-	34	53	87	-	-	-	-
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	973	329	1,302	-	170	329	499

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ที่ดิน	-	289	-	289	-	198	-	198
สินทรัพย์ชีวภาพ	-	16	61	77	-	-	-	-
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	976	329	1,305	-	170	329	499

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เป็นเงินสดในอัตรา 0.20 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 64.68 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวในวันที่ 25 พฤษภาคม 2564

23. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564